
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

 
ПРИКАЗ 

 
 

от «03» февраля 2015 г.                                                                       №  68 
 
 
Об утверждении дорожной карты по 
реализации направлений ФГОС 
ООО. 
 

     В соответствии с приказом  Министерства образования и науки России от 19 
апреля 2011 года № 03-255 «О введении федеральных государственных 
образовательных стандартов общего образования и с учетом инструктивно-
методического письма о переходе на федеральный государственный 
образовательный стандарт основного общего образования и  сцелью введения  с 
01.09.2015 г. Федерального государственного образовательного стандарта 
общего образования в 5-х классах во всех образовательных учреждениях 
Краснояружского района  и в 6,7,8 классах в МОУ «Краснояружская СОШ №1» 

приказываю: 
1. Утвердить дорожную карту по основным направлениям введения 

государственного образовательного стандарта основного общего 
образования на 2015-2016 учебный год (Приложение №1). 

 
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МУ «Управление образования администрации 
Краснояружского района» Хаустову С.А. 

         
 
 
 
        Начальник МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района»                                Е.Головенко 


